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Det allmänna ekonomiska läget

Det har varit svårt att förutse utvecklingen av ekonomin och omvärlden under hela 2020-talet. En 
betydande förändring jämfört med tidigare årtionden har varit att geopolitiken har framhävts på ett helt 
nytt sätt. Den snabba återhämtningen efter coronakrisen avbröts när inflationen och räntorna steg efter 
att Ryssland inledde ett anfallskrig mot Ukraina. Hittills har en liknande chock inträffat i mindre skala i 
början av 2026 när ett nytt krig bröt ut i Mellanöstern, vilket påverkade tillgången på energi och andra 
råvaror. Detta ökar återigen inflationen och räntetrycket, samtidigt som den ekonomiska tillväxten är 
svag. 

År 2026 präglas de ekonomiska utsikterna fortfarande av en ovanligt stor osäkerhet. Den allt hårdare 
handelspolitiken i USA och utökningen av tullar har lett till ökad osäkerhet i den globala handeln och 
tilltagande spänningar i handelsrelationerna, särskilt mellan USA och Kina. Samtidigt avtar tillväxten i 
världsekonomin och IMF förutspår att den kommer att vara cirka 3,1 procent 2026, vilket ligger under 
det långsiktiga genomsnittet. 

Utsikterna för Finlands ekonomi är fortfarande svaga även om en vändning till det bättre har skett i 
slutet av 2025. I finansministeriets senaste prognoser kommer ekonomin att öka med cirka 0,6 procent 
2026, och tillväxten kommer att vara klart långsammare än potentialen. Tillväxten är långsam, eftersom 
den inhemska efterfrågan är svag, byggandet ligger kvar på en låg nivå och den internationella 
efterfrågan är osäker. Finansministeriet förutspår en ekonomisk tillväxt på 1,7 procent för åren 2027 och 
2028.

Situationen på arbetsmarknaden är fortfarande svår. Finlands Bank förutspår att arbetslöshetsnivån är 
cirka 10 procent 2026, och minskningen är långsam på grund av den dämpade ekonomiska tillväxten. 
Inflationen har avtagit från de tidigare toppåren, men det finns fortfarande ett tryck på att den stiger 
framför allt på grund av energipriserna. Finlands Bank förutspår att inflationen kommer att vara cirka 1,9 
procent 2026. I euroområdet har inflationen under våren 2026 stigit igen till cirka 3 procent till följd av 
stigande energipriser. Detta är över ECB:s inflationsmål på 2 procent. 

Europeiska centralbanken har hållit styrräntorna på cirka 2 procent och betonat den ökade osäkerheten: 
inflationstrycket har ökat samtidigt som den ekonomiska tillväxten har avtagit. Räntepolitiken styrs i 
fortsättningen starkt av utvecklingen av energipriserna och det geopolitiska läget. Det är därför sannolikt 
att ECB kommer att höja räntorna under innevarande år. Detta har höjt de långa Euriborräntorna på 
marknaden. Som helhet präglas omvärlden fortfarande av en samtidig långsam tillväxt, ökad osäkerhet 
och framträdande geopolitiska risker. På grund av dessa faktorer är den ekonomiska utvecklingen 
känslig för externa förändringar och det råder större osäkerhet kring prognoserna än normalt. Det 
väsentliga är bland annat hur de pågående kriserna utvecklas.

Situationen inom den kommunala ekonomin försämrades ytterligare 2025. Bakgrunden till försämringen 
är en kraftig ökning i verksamhetskostnaderna och ett svagt skatteinkomstutfall. 
Verksamhetskostnaderna ökade särskilt på grund av överföringen av arbets- och näringstjänster till 
kommunerna i början av 2025. Samtidigt realiserades konjunkturrisken då den allmänna ekonomiska 



situationen i Finland försämrades kraftigt och arbetslöshetssiffrorna steg till rekordhöga nivåer. Den 
finansiering som överfördes från staten räckte alltså inte till för att täcka de ökade kostnaderna för 
arbets- och näringstjänsterna, utan kommunerna själva fick stå för tilläggskostnaderna. Den allmänna 
svaga ekonomiska situationen påverkar också skatteinkomsterna, särskilt inflödet av kommunal- och 
samfundsskatter. År 2025 sjönk skatteinkomsterna i Vanda till och med 2,8 procent jämfört med året 
innan.

Enligt uppgifterna i bokslutsprognosen för 2025 försämrades kommunernas årsbidrag med 410 miljoner 
euro jämfört med 2024, men räkenskapsperiodens resultat var fortfarande 0,8 miljarder euro positivt. 
Resultatet förbättrades ändå av posterna av engångskaraktär och utan resultaten från Helsingfors, Esbo 
och Björneborg skulle kommunernas resultat ha legat på drygt 100 miljoner euro.  Verksamhetens och 
investeringarnas kassaflöde uppvisade ett underskott på -0,8 miljarder euro och den kommunala 
ekonomins lånestock ökade med 0,8 miljarder euro till över 20 miljarder euro.

Situationen inom den kommunala ekonomin är mycket utmanande under innevarande år. 
Inkomstutvecklingen är dämpad under innevarande år, eftersom kommunalskattekalkylerna sjunker på 
grund av den försämrade inkomstutvecklingen och sysselsättningsläget. Kommunernas 
verksamhetskostnader fortsätter också att öka. Förändringen i basservicens prisindex som beskriver 
kommunernas kostnadsutveckling uppgår i genomsnitt till 3,2 procent per år under åren 2027–2030. 
Den största kostnadsposten inom den kommunala ekonomin utgörs av personalkostnaderna och därför 
ökar de avtalade löneuppgörelserna kostnadstrycket inom den kommunala sektorn. Kostnaderna ökar 
också särskilt på grund av arbetslöshetsförmånernas ökade finansieringsansvar. Det är tydligt att den 
kommunala ekonomins inkomster inte räcker till för det ökande utgiftstrycket inom den kommunala 
ekonomin. 

Konsekvenserna av kriget i Iran märks redan nu i form av högre räntekostnader, men om kriget drar ut 
på tiden kan konsekvenserna bli betydligt mer omfattande. Investeringstrycket är stort i växande 
kommuner, såsom i Vanda och det riktas till stor del mot den grundläggande infrastrukturen. 
Årsbidraget kommer därför inte att räcka till för kommunernas nettoinvesteringar och enligt 
finansministeriets kalkyler över utgiftstrycket kommer verksamhetens och investeringarnas kassaflöde 
att försämras i alla kommunstorleksgrupper år 2027.

I stora och växande kommuner finns det ett stort investeringsbehov, medan utmaningen i kommuner 
med minskande årskullar barn och ungdomar är att anpassa servicenätet och verksamheten till att 
motsvara det minskande servicebehovet. Differentieringsutvecklingen syns också i kommunernas 
ekonomiska situationer och kommunernas förutsättningar att ordna lagstadgade tjänster. Den 
betydande obalansen mellan inkomster och utgifter i den kommunala ekonomin förutsätter fortsatta 
åtgärder för att balansera ekonomin och långsiktiga anpassningsåtgärder.

I det statliga regeringsprogrammet eftersträvades en totalreform av kommunernas finansiering och 
statsandelssystemet, men regeringspartierna kunde inte komma överens om saken. Den föreslagna 
reformen skulle ha varit positiv för Vanda stad och ökat stadens statsandelsinkomster. Arbetet med att 
lätta på normerna för kommunerna och se över kommunernas uppgifter har fortsatt och syftet har varit 
att förbättra kommunernas verksamhetsförutsättningar genom att avveckla regleringen. I och med 
avvecklingen av normer minskades kommunernas statsandelar med cirka 22 miljoner euro, men det går 
inte att bedöma åtgärdernas inverkan på den kommunala ekonomin. 

Statsandelen för kommunal basservice år 2027 är cirka 45 miljoner euro större än i rambeslutet för den 
statliga ekonomin våren 2025, men cirka 28 miljoner euro mindre än i statsbudgeten för 2026. 



Statsandelarna minskar särskilt på grund av ökningen av kommunernas finansieringsandel för det 
grundläggande utkomststödet under 2025, vilket beaktas med två års fördröjning och minskar 
statsandelarna med cirka 120 miljoner euro år 2027.  Indexförhöjningen på 3,5 procent för 2027 ökar 
statsandelarna med cirka 116 miljoner euro, men indexbromsen på 1 procentenhet som redan tidigare 
har fastställts minskar statsandelarna. Indexbromsen höjdes dessutom till 2,8 procentenheter, vilket 
innebär att den minskning som hänför sig till indexhöjningen är sammanlagt cirka 94 miljoner euro. Även 
beslutet vid ramförhandlingarna våren 2025 om en nedskärning i statsandelarna med 75 miljoner euro, 
som ursprungligen var avsett som en tillfällig statlig anpassningsåtgärd, fastställdes som permanent. 

Som nya åtgärder ökas statsandelen genom reformen av integrationstjänsterna som syftar till att 
effektivera systemet. Till följd av reformen överfördes finansieringen av integrationsutbildningen på 25 
miljoner euro till kommunernas statsandelar. Syftet med reformen är att uppnå en besparing på 15 
miljoner euro i statens finanser, vilket delvis uppnås genom den åtgärd som beslutades vid 
budgetmanglingen hösten 2025, det vill säga att minska anslagen för kalkylenliga ersättningar till 
kommunerna och välfärdsområdena för främjande av integration med 30 miljoner euro 2027.

Arbetskraftsmyndigheten ska ordna tjänster som främjar språkkunskaperna för integrationskunder inom 
ramen för garantitiden, vilket beräknas medföra merkostnader på cirka 10 miljoner euro för 
kommunerna. Arbetskraftsmyndigheten har fått möjlighet att stödja verksamhet som produceras av 
tredje sektorn och som syftar till att främja sysselsättningen särskilt för personer som har en svag 
ställning på arbetsmarknaden. I och med reformen ökades statsandelarna med cirka 13 miljoner euro 
från och med 2027. 

Regeringen har tidigare beslutat om att införa den så kallade norska modellen för hemvårdsstöd som 
beräknas öka efterfrågan på småbarnspedagogik. Ändringen träder i kraft 1.1.2027. Reformens 
konsekvenser har omvärderats och statsandelarna ökas därför en aning för år 2027, men mer för åren 
2028–2030.

Statsandelen ökas också av de ändringar som fastställts i statsbudgeten för 2026, av vilka de mest 
betydande är ändringen av justeringen av kostnadsfördelningen mellan staten och kommunerna för 
2026 som uppgår till cirka 59 miljoner euro, och ändringen av hemkommunersättningarna för personer 
som inte har någon hemkommun som uppgår till cirka 5 miljoner euro. Även uppskattningen för 2027 av 
justeringen av kostnadsfördelningen mellan staten och kommunerna ökar kommunernas statsandel 
med cirka 22 miljoner euro. Statsandelens nivå för 2025–2027 sjunker på grund av justeringarna i 
samband med social- och hälsovårdsreformen, det vill säga återkravet av statsandelstillägget för 2024 
(192 milj. euro) och justeringen av kalkylen över överföringen av social- och hälsovården (till 
kommunerna -501 milj. euro). Dessa tidsbestämda minskningar i statsandelarna slopas från 
kommunernas statsandelar 2028.

De statsandelar som undervisnings- och kulturministeriet beviljat kommuner och samkommuner ökar i 
och med indexhöjningen, 3,5 procent, med uppskattningsvis 33,3 miljoner euro. Av indexhöjningen för 
finansieringen av yrkesutbildningen för 2027, 2,4 procent, fördelas uppskattningsvis 17,5 miljoner euro 
till kommunerna och samkommunerna. På grund av den tidigare ökningen av elevantalet anvisas ett 
tillägg på 13 miljoner euro till utgifterna för den förberedande undervisningen år 2027.

Staten kommer att bevilja 20 miljoner euro för införandet av en så kallad kompetenssedel, som främst 
kan sökas genom statsandelar, och riktar sig till långtidsarbetslösa över 25 år. Dessutom strävar man 
efter att förebygga ungdomsarbetslöshet genom ett pilotprojekt i städer med hög ungdomsarbetslöshet, 



där man reserverat 15 miljoner euro för de kommuner som deltar i pilotprojektet. Även 
sysselsättningssedeln som det har beslutats om tidigare stärks med 20 miljoner euro. 

Rätten till stöd för lärande och specialundervisning för studerande inom utbildningen på andra stadiet 
stärks. Inom yrkesutbildningen syftar man att med hjälp av incitament bättre rikta och anpassa 
utbildningsutbudet enligt arbetslivets och invånarnas kompetensbehov. Utbudet av engelskspråkig 
gymnasieundervisning stärks och det görs möjligt att avlägga engelskspråkig studentexamen från och 
med hösten 2028. Inom yrkesutbildningen och gymnasieutbildningen infördes terminsavgifter för 
studerande utanför EU- och EES-länderna från och med 1.8.2026, och därför minskas den finansiering 
som beviljas utbildningsanordnaren med 18 miljoner euro från och med 2027. 

Finansieringen av idrottsväsendet och ungdomsarbetet minskas med 1 miljon euro 2027, vars eventuella 
konsekvenser för kommunerna preciseras vid den fortsatta beredningen. 

I MBT-avtalen förbinder sig staten till projekt som främjar stadsregionernas tillgänglighet och hållbara 
rörlighet med en finansiering på cirka 570 miljoner euro. Dessa är bland annat stadsregionernas spår- 
och stadsspårvägsprojekt. Staten stöder bostadsproduktionen särskilt för att bygga hyresbostäder till 
rimliga priser. Fullmakterna för räntestödslån för statligt stödd bostadsproduktion sjunker från nivån för 
2026 med drygt över hälften, det vill säga till 500 miljoner euro 2027.

Ersättningarna för förlorade skatteinkomster är år 2027 sammanlagt 615 miljoner euro och de stiger till 
cirka 771 miljoner euro fram till år 2030.

Regeringen har överlämnat en proposition till riksdagen om en reform av lagen om offentlig 
upphandling och koncession. Syftet med reformen är att öka effektiviteten inom offentlig upphandling 
och uppnå kostnadsinbesparingar genom att stärka konkurrensen och utveckla ledningen av 
upphandlingarna. Målet är att framför allt öppna upphandlingen av stödtjänster för en bredare 
konkurrens. Förslagets konsekvenser för den kommunala ekonomin är många. Enligt statens 
beräkningar skulle engångskostnaderna för de ändringar som hänför sig till de anknutna enheterna 
uppgå till cirka 410 miljoner euro och besparingarna till följd av den ökade konkurrensen till 37–74 
miljoner euro per år efter en övergångsperiod på två år. Konsekvenserna varierar betydligt beroende på 
kommunernas storlek, läge och servicestruktur.

Värderingsreformen inom fastighetsbeskattningen ska fortsätta så att reformen är rimlig för 
fastighetsägarna. Syftet med reformen är att få byggnadernas och markens beskattningsvärden att 
bättre motsvara deras gängse värden. Regeringen har också vid ramförhandlingarna 2026 beslutat att 
fortsätta med lagberedningen av en ny regional turistskatt.

Budgetramen för år 2027

Den centrala utgångspunkten för ekonomiplanen 2027–2030 är stadens strategi för 2026–2029 som har 
godkänts i januari 2026, en strukturgranskning av stadens utgifter och inkomster och ett 
ekonomiprogram som håller på att beredas. 

Den allmänna långvariga ekonomiska recessionen har påverkat Vandas ekonomi mycket kraftigt. 
Bostadsbyggandet står fortfarande nästan helt stilla och arbetslöshetssiffrorna är rekordhöga. Det var 
endast i början av coronapandemin som arbetslöshetssiffrorna tillfälligt var högre än vad de är just nu. 
Av Vandas invånare var 19 800 arbetslösa i mars 2026. Långtidsarbetslösheten har ökat sedan oktober 
2023, med undantag för några enstaka månader. Även ungdomsarbetslösheten har ökat i Vanda under 



de senaste åren. Enligt arbets- och näringsministeriets arbetsmarknadsprognos kommer 
arbetslöshetsläget i Nyland att fortsätta vara dåligt. Ministeriet bedömer att antalet arbetslösa 
arbetssökande i Nyland kommer att öka allra längst, ända fram till 2027. Den stigande arbetslösheten 
har framför allt påverkat kommunalskatteinkomsterna och skatteinkomstprognoserna har redan sjunkit i 
nästan tre år. De bättre konjunkturutsikterna för ekonomin, om de förverkligas, har positiva effekter på 
den kommunala ekonomin, men med fördröjning.

Ramen för utarbetandet av budgeten utgår från de tillväxtprognoser som finansministeriet 
presenterade i den ekonomiska översikten från våren 2026, liksom de ekonomiska tillväxtprognoserna i 
planen för den offentliga ekonomin. I den gällande befolkningsprognosen förutspås 2026 en 
befolkningstillväxt på över 3 200 personer, dvs. 1,3 procent. Folkmängden i Vanda har till och med 
minskat i början av 2026, vilket beror på ett fördrag mellan Finland och Estland som gäller utbyte av 
uppgifter i befolkningsregistret, enligt vilket estniska medborgare kan ha en permanent adress 
registrerad i endast ett land. Befolkningstillväxten har också visat tecken på avmattning redan 2025, då 
befolkningstillväxten i Vanda var bara 0,8 procent. Befolkningsprognosen uppdateras under sommaren 
2025. Prognoserna uppdateras i stadsdirektörens budgetöversikt, liksom även de preciserade 
verkningarna från statens budgetmangling och budgetförslag.

I staden pågår ett omfattande arbete för att få ekonomin i balans. I ramen balanseras ekonomin med 32 
miljoner euro 2027, varav 10 miljoner euro är engångsintäkter relaterade till försäljning av egendom. 
Under hela fullmäktigeperioden 2026–2029 behöver ekonomin balanseras med cirka 80 miljoner euro. 
Dessutom skär man ned på investeringarna med 120 miljoner euro under fullmäktigeperioden. År 2025 
inleddes verksamheten för en ekonomi- och strategikommitté som drar upp riktlinjer för arbetet med 
att balansera ekonomin och det totala antalet åtgärder som behövs.

I driftsekonomiramen för år 2027 har det ökade servicebehovet i de lagstadgade tjänsterna beaktats för 
verksamhetsutgifternas del. Då staden växer ökar också antalet anställda vid staden. Nya vakanser 
kommer att inrättas dock efter noggrant övervägande och endast personalökningar som är absolut 
nödvändiga kommer att genomföras. I ramen har man berett sig på 62 nya vakanser inom den 
grundläggande utbildningen, 14 vakanser på andra stadiet (Varias arbetslivslärare) och endast 5 
vakanser inom småbarnspedagogiken. Inom verksamhetsområdet för stadskultur och välfärd förbereder 
man sig på 20 nya vakanser när Elmo simhall öppnas. Det kommer inte att inrättas några nya vakanser 
inom stadsmiljöns verksamhetsområde och ökningen inom verksamhetsområdet för koncernledning och 
livskraft består av visstidsanställda personer i samband med hr-systemreformen. Kommunsektorns 
löneuppgörelse gäller fram till februari 2028. Löneuppgörelsens allmänna förhöjningar och 
anslagsreserveringar för poster som avtalas lokalt har i samband med budgetramen koncentrerats till 
verksamhetsområdet för koncernledning och livskraft. 

Enligt ramen ökar verksamhetskostnaderna med cirka 4 procent och verksamhetsbidraget med 2,1 
procent från driftsplanen för år 2026 till år 2027. År 2027 ökas verksamhetskostnaderna förutom av det 
ökade servicebehovet och en höjning av den allmänna prisnivån, också av bland annat kostnaderna som 
den höga arbetslösheten medför samt löneuppgörelsen inom den kommunala sektorn. Även 
förändringarna i de interna hyresinkomsterna och hyresuppgifterna (14,4 milj. euro, på stadsnivå netto 0 
euro) har uppdaterats i ramen. Samkommunen Helsingforsregionens trafiks infrastrukturersättningar 
och kollektivtrafikavgifter har presenterats i ramen som uppskattningar och de preciseras i 
stadsdirektörens förslag i budgetskedet. I budgetramen har man också förberett sig på att 
ränteutgifterna växer på grund av det ökande lånebeloppet. 



Ramens skatteinkomstprognoser utgår från de ändringar i skattegrunderna som föreslagits i det 
kommunalekonomiska programmet samt Kommunförbundets skatteprognos. Skatteinkomsterna 
förutspås öka med omkring 5,8 procent jämfört med prognosen för 2026. I statsandelsprognosen har 
man beaktat de ändringar i statsandelarna som föreslagits i det kommunalekonomiska programmet 
våren 2026 samt verkningarna av tidigare statsandelsbeslut. Inkomsterna från statsandelar förutspås 
öka med omkring 4,4 procent jämfört med prognosen för 2026. Skatteinkomst- och 
statsandelsprognoserna uppdateras i budgetskedet.

Budgetramens resultaträkning hamnar på ett årsbidrag på 45,2 miljoner euro, ett resultat på -68,9 
miljoner euro för räkenskapsperioden och ett underskott på -69,9 miljoner euro. 

Avsikten är att investeringstaket för byggnadsinvesteringar under strategiperioden 2026–2029 ska 
sänkas från 760 miljoner euro till 640 miljoner euro. I ramen genomförs stadens egna lokalinvesteringar 
under strategiperioden med högst 365 miljoner euro. Dessutom utförs hyresprojekt för koncernbolag 
och aktörer utanför koncernen till ett belopp av uppskattningsvis cirka 300 miljoner euro. För 
investeringar i nybyggnation och reparationsbyggande för 2027 har 112,3 miljoner euro reserverats. 
Under uppbyggnad år 2027 är bland annat Elmo simhall och ombyggnader av flera skolor. I den fortsatta 
planeringen av investeringsprogrammet beaktas bland annat prognoserna för antalet elever som 
preciseras, behovet av lämpliga tillfälliga lokaler och inomhusluftsfrågor, och de kan inverka på det 
investeringsprogram som godkänns i budgetskedet.

Investeringarna i offentliga anläggningstillgångar uppgår till 255 miljoner euro. Vandaspårans andel av 
detta är 210 miljoner euro. För övriga offentliga anläggningstillgångar har 45 miljoner euro reserverats, 
inklusive bl.a. investeringar i gator och parker. För investeringar i fast egendom har 12 miljoner euro 
reserverats. I budgetramen uppgår stadens planerade bruttoinvesteringsnivå för 2027 till totalt 396,3 
miljoner euro (investeringsdelen 342,8 milj. euro netto). 

I budgetramen förutspås en ökning av lånestocken 2027 med 323 miljoner euro, vilket innebär att 
lånestocken ökar till 1726 miljoner euro. Räntekostnaderna för 2027 uppskattas vara 41,7 miljoner euro. 

I enlighet med budgetprocessen justeras och kompletteras uppskattningarna, prognoserna och de 
ekonomiska siffrorna med nya uppgifter i stadsdirektörens budgetförslag hösten 2026.

Stadsstyrelsen 1.6.2026 § 15

Stadsdirektörens förslag:
Stadsstyrelsen beslutar att

a) godkänna ramen för utarbetandet av driftsekonomin och investeringarna i budgeten för 2027 i 
enlighet med bilagan,

b) instruera verksamhetsområdena att göra upp en investeringsplan för tioårsperioden 2027–2036 i 
vilken budgetens samtliga projektgrupper ingår,

c) föreslå att ramen för utarbetandet av budgeten för 2027 förs till stadsfullmäktige för kännedom.

Beslut:
Förslaget godkändes.

Det antecknades att Vänsterförbundets stadsstyrelsegrupp lämnade in följande protokollsuttalande i 
ärendet: 



”Ekonomin i Vanda har försvagats till följd av flera faktorer. Situationen har framför allt påverkats av det  
försämrade nationella ekonomiska läget, den rekordhöga arbetslösheten och det avstannade 
bostadsbyggandet till följd av Orpos högerregerings misslyckade ekonomiska politik och 
sysselsättningspolitik. Dessutom har landets regering skurit ned kommunernas statsandelar, och 
finansieringen som överförts från staten till ordnandet av arbets- och näringstjänsterna har inte räckt till  
för att täcka kostnaderna för tjänsterna, vilket för sin del har ökat stadens utgifter. När det gäller 
Vandas ram för 2027 uppgår behovet av att balansera ekonomin till 32 miljoner euro.
Vänsterförbundet anser att balanseringen av ekonomin ska göras så att stadsbornas tjänster inte 
försämras eller utbildningen skärs ned. För att klara av det svaga ekonomiska läget bör staden höja 
kommunalskatten måttligt för att trygga stadsbornas tjänster. Stadens lösning för att balansera 
ekonomin får inte vara permittering eller uppsägning av personalen. 
I ramen ska dessutom investeringstaket för byggnadsinvesteringar sänkas med 120 miljoner euro, från 
770 miljoner euro till 640 miljoner euro. Vi anser att man noga bör bedöma om investeringarna ska 
skjutas upp, särskilt när det gäller grundliga renoveringar, och utreda om lokalerna är i ett sådant skick 
att det är möjligt att skjuta upp dem. Försäljningen av stadens egendom måste noga övervägas, 
eftersom försäljningen av den produktiva egendomen kommer att försämra ekonomin på lång sikt. Man 
bör inte sälja sådan egendom som staden själv behöver eller som med säkerhet inte finns tillgänglig på 
marknaden till ett förmånligt pris. ”

_____

Stadsfullmäktige 22.6.2026

Stadsstyrelsens förslag: 
Stadsfullmäktige beslutar att anteckna ramen för utarbetandet av budgeten för 2027 för kännedom.

Bilaga:
– Bilaga 1 Ramtabeller 2027

Anvisningar för sökande av ändring: 2.1 Besvärsförbud

Närmare information:
Matti Ruusula, ekonomi- och strategidirektör, tfn 043 824 9254, 
fornamn.efternamn[at]vantaa.fi 
Päivi Kandolin, budgetchef, tfn 040 626 7613, 
fornamn.efternamn[at]vantaa.fi


